

Szczecin, 3.01.2025 r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 1

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego klasycznego nr 2024.17.ZP prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Dostawa 15 szt. ambulansów ratunkowych oraz sprzętu medycznego do ich doposażenia dla Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Szczecinie**

Pytanie 1

Czy fabryczna klimatyzacja kabiny kierowcy ma być automatyczna typu Climatronic, co zdecydowanie poprawia bezpieczeństwo prowadzenia pojazdu przez kierowcę ?

Wyjaśniamy, że automatyczna typu "Climatronic", jest to automatycznie sterowany układ klimatyzacji, który **większość procesów związanych z chłodzeniem oddaje w ręce komputera**. Regulacja przez użytkownika ogranicza się do określenia poziomu pożądanej temperatury na elektronicznym wyświetlaczu. To komputer, samodzielnie dopasowuje kierunek i siłę nawiewu powietrza, w taki sposób, żeby zapewnić jak największy komfort.

Odpowiedź

NIE

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans typ kontener spełniający wymogi normy PN EN 1789, jako typ C, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą z manualną skrzynią biegów i z DMC 3,5 t?

Odpowiedź

NIE

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności do zaoferowania samochod w którym stabilizacja toru jazdy, precyzja prowadzenia, komfort oraz bezpieczeństwo użytkownika zostały uzyskane przez inne rozwiązania konstrukcyjne (budowa układu jezdnego obu osi, rozmieszczenie elementów przeniesienia napędu na przód ze stabilizatorem poprzecznym, szeroki rozstaw kół, szeroki rozstaw osi, nisko umieszczony środek ciężkości pojazdu, niska podłoga) niż stabilizator osi tylnej?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, że koszty dojazdu/transportu do/z serwisu ponosi Zamawiający i Wykonawca nie musi ich wliczać w cenę oferty?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza

Pytanie 5

Wobec faktu, że ambulanse są narażone na kolizje i wypadki o wiele bardziej niż inne pojazdy ruchu drogowego, dlatego znakomitym rozwiązaniem poprawiającym bezpieczeństwo, jest szyberdach, który oprócz doświetlania i wentylacji pełni **funkcję wyjścia ewakuacyjnego**.

Norma PNEN 1789 w zakresie wentylacji w pkt 4.4.6.1 absolutnie nie wskazuje na szyberdach, jako element mający zapewnić właściwą wymianę powietrza oraz doświetlenie przedziału pacjenta.

Natomiast w pkt 4.3.5.2 przytoczona norma określa dach, jako wyjście ewakuacyjne/awaryjne.

Dlatego chcemy zapytać, czy Zamawiający wymaga, aby szyberdach (okno dachowe) stanowił jednocześnie wyjście ewakuacyjne ?

Aby tak było szyberdach musi posiadać minimalne wymiary 500 x 900 mm zgodnie z wymogami Regulaminu nr 17 EKG ONZ 1.3 czy takiego okna dachowego oczekuje Zamawiający?

Odpowiedź

TAK

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, którego przedział medyczny ma długość 3,05m szerokość 1,75 m oraz wysokość 1,85 m, z drzwiami na przegrodzie o wysokości 1,52 m, które to wymiary są całkowicie zgodne z normą PN EN 1789 i wymogiem NFZ dla ambulansu typu C ?

Odpowiedź

NIE

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuści ambulans, gdzie funkcja doświetlania zakrętów jest realizowana przez zintegrowane Reflektory LED Dwu Optyczne, znacznie zwiększające stałe doświetlenie drogi oraz pobocza, poprawiające widoczność podczas trudnych warunków pogodowych?

Odpowiedź

NIE

Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans nie wyposażony w autoalarm?

Odpowiedź

TAK

Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada regulację kolumny kierownicy w jednej płaszczyźnie, oraz fotel kierowcy z regulacją w 3 płaszczyznach, plus dodatkową pełną regulację mechaniczną oparcia oraz odcinka lędźwiowego, co w pełni umożliwia zajęcie przez kierowcę właściwej pozycji względem kierownicy?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga

Pytanie 10

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi aktualnej normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, posiadający emisję CO₂ wynoszącą 344 g/km ?

Odpowiedź

TAK

Pytanie 11

Prosimy o podanie sposobu dostawy, czy wymaga się dojazdu na lawecie?

Wyjaśniamy, że ma to duży wpływ na cenę przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź

TAK

Pytanie 12

Czy Zamawiający dopuszcza dostawę do 120 dni od daty podpisania umowy ?

Odpowiedź

NIE

Pytanie 13

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 11 prosimy o wyjaśnienie, czy dopuszcza się do podpisanej umowy podpisanie aneksu ze zmianą tj. wydłużeniem terminu dostawy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, na które nie miał wpływu?

Odpowiedź

Wskazana powyżej sytuacja będzie każdorazowo rozpatrywana na podstawie przedłożonych przez Wykonawcę dokumentów

Pytanie 14

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi aktualnej normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, posiadający silnik mocy 120 kW, i pojemności 2299 cm³, o max momencie obrotowym wynoszącym 380 Nm, z alternatorem o mocy 185A i lusterkami składanymi mechanicznie?

Odpowiedź

NIE

Pytanie 15

Czy w okresie gwarancji za przeglądy pojazdu bazowego z materiałami zużywalnymi typu klocki hamulcowe, olej, filtry itp. oraz za przeglądy wyposażenia medycznego z dojazdami płaci Zamawiający?

Odpowiedź

TAK

Pytanie 16

(...) Wyrażając zatem troskę o bezpieczeństwo i zasadność dokonywania wydatków ze środków publicznych na przedmiot zamówienia, zwracam się z prośbą o informację, czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu będzie wymagał od Wykonawcy przedstawienia bilansu wagowego

dostarczonych ambulansów i czy dokona zbadania wagi dostarczonych ambulansów „w naturze” (z uwzględnieniem wszystkich wymogów wynikających z obowiązujących norm oraz wyposażeniem zgodnym z SWZ). Ponadto z powyższych względów wnosimy o zmianę DMC ambulansów na powyżej 3,5 tony lub precyzyjne określenie typu ambulansu A1 czy A2 zgodnie z PN EN 1789.

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje dostarczenia ambulansów oraz dokumentów zgodnych z zapisami SWZ i nie przewiduje zbadania wagi „w naturze”.

Pytanie 17

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie stopnia bocznego mechanicznego, który konstrukcyjnie połączony jest z drzwiami przesuwными co gwarantuje, iż po ich zamknięciu stopień znajduje się pod podwoziem pojazdu i analogicznie nie ma możliwości aby po otwarciu drzwi stopień się nie wysunął. W związku z taką konstrukcją stopnia wnosimy o możliwość zastosowania go bez konieczności dodatkowej sygnalizacji jego pracy.

Odpowiedź

Zamawiający wymaga stopnia elektrycznego

Pytanie 18

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie na zasadzie równoważności manualnej skrzyni biegów o 6 przełożeniach do przodu i jednym do tyłu.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 19

Prosimy Zamawiającego o możliwość odczytu i regulacji temperatury bezpośrednio na termoboxie zamiast na panelu sterującym.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza

Pytanie 20

Prosimy Zamawiającego, aby na zasadzie równoważności dopuścił mocowanie unieruchomienia kończyn, miednicy, kręgosłupa, deski pediatrycznej, kamizelki KED, szyn Kramera, torby opatrunkowej w zewnętrznym schowku.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 21

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szafek podsufitowych bez dodatkowych umieszczonych pod nimi szuflad zważywszy, iż jest to rozwiązanie stosowane tylko przez jednego producenta ambulansów.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza

Pytanie 22

Parametr punktowany - Zwracamy się z prośbą o punktowanie jako rozwiązania równoważnego zwalniania blokady fotela w sposób mechaniczny za pomocą przycisku/blokady umieszczonej przy

fotelu a nie na szafce w pobliżu fotela, czyli równoważny do przycisku opisanego w parametrach punktowanych przy pozostałej funkcjonalności punktowanego rozwiązania.

Dodatkowy przycisk zwalniający przesuw znajdujący się przy przesuwnych drzwiach pomiędzy kabiną kierowcy a przedziałem medycznym, ułatwiający przesuwanie fotela w trakcie przechodzenia z przedziału medycznego do kabiny kierowcy wskazuje na rozwiązanie techniczne stosowane tylko przez jednego producenta ambulansów, co może ograniczać konkurencyjność przetargu. Wskazywanie na specyficzne rozwiązania techniczne bez uzasadnionej potrzeby może prowadzić do naruszenia zasad konkurencyjności i równego traktowania wykonawców. W świetle powyższych przepisów, prosimy o dopuszczenie i punktowanie zaproponowanego rozwiązania równoważnego, co pozwoli na udział w przetargu szerszej grupy producentów, a tym samym zwiększy konkurencyjność i potencjalnie poprawi warunki ofert.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

Dotyczy część 1 - dostawa ambulansów ratunkowych , pozycja 11- nosze główne

Pytanie 23

Dotyczy parametru: **Automatyczny (tj. nie wymagający od użytkownika jakichkolwiek czynności) system zabezpieczający przed złożeniem podwozia zanim kółka najazdowe nie oprą się na podstawie (lawecie) czyli możliwość złożenia podwozia tylko i wyłącznie po dotknięciu podstawy (lawety) przez kółka najazdowe transportera. System ma zapobiegać sytuacji w której z powodu błędu użytkownika może dojść do złożenia podwozia w nieprawidłowym momencie. Uwaga: opcja niewymagana lecz punktowana.** W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy dopuści i przyzna punkty za nosze karetkowe Medirol Clinic Extero wyposażone w system składanego podwozia umożliwiający łatwy załadunek i rozładunek transportera do/z ambulansu dla bezpieczeństwa pacjenta zabezpieczony dedykowaną blokadą składania/rozkładania podwozia przy załadunku/rozładunku transportera do/z ambulansu? Informujemy, że w praktyce nie ma możliwości nieintencjonalnego uruchomienia dźwigni.

Odpowiedź

Oferowany przedmiot powinien posiadać parametry określone w SWZ. Zamawiający nie może weryfikować i zatwierdzać elementów oferty przed jej złożeniem.

Pytanie 24

Dotyczy parametru:

System automatycznego składania/rozkładania podwozia przy załadunku/rozładunku transportera do/z ambulansu nie wymagający jakichkolwiek czynności związanych ze zwalnianiem blokad, wciskania przycisków itp. Uwaga: opcja niewymagana lecz punktowana. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający dopuści nasze główne, w których zabezpieczenie przed złożeniem podwozia w trakcie załadunku transportera do ambulansu, w przypadku gdy kółka najazdowe nie opierają się na podstawie a zwolniony jest mechanizm składający podwozie, realizowane jest za pomocą zamkniętego panelu kontrolnego z osłoną blokady składającej podwozie, oraz podwójnego skoku blokady składania goleni, co w praktyce uniemożliwia niekontrolowane zwolnienie mechanizmu składającego podwozie?

Odpowiedź

Zamawiający będzie przyznawał punkty w ramach kryterium oceny ofert za opisane w SWZ rozwiązanie techniczne. Jednocześnie Zamawiający przypomina, iż jest to opcja niewymagana, za której zaoferowanie oferta wykonawcy otrzyma dodatkowe punkty.

Dotyczy Część 2 – dostawa 10 kpl. sprzętu medycznego do doposażenia ambulansów**Pytanie 25 IV. Ssak akumulatorowy przenośny – 10 szt.**

Dotyczy parametru:

Temperatura pracy min. od -15 do 50 °C

W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający dopuści ssak o zakresie temperatur pracy od -5 do 50 °C

Odpowiedź

NIE. Parametr istotny ze względu na specyfikę pracy w ratownictwie medycznym.

Pytanie 26 IV. Ssak akumulatorowy przenośny – 10 szt.

Dotyczy parametru:

Ciężar z pełnym wyposażeniem max 3 kg

W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający dopuści ssak o ciężarze do 5 kg

Odpowiedź

NIE

Pytanie 27 IV. Ssak akumulatorowy przenośny – 10 szt.

Dotyczy parametru:

Płynna regulacja podciśnienia do 80kPa

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ssaka z elektronicznie kontrolowaną i regulowaną siłą ssania w zakresie -0,1 do -0,8 bar wybierana przez naciśnięcie klawisza?

Odpowiedź

NIE

Pytanie 28 VI. Nosze podbierające – 10 szt.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie noszy podbierakowych z wielostopniową regulacją długości w zakresie 167 -200 cm ?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnianie pozostałych wymagań specyfikacji.

Pytanie 29 VIII. Materac próżniowy – 10 szt.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materaca próżniowego o parametrach poniżej:

Materac próżniowy z 14 niezależnymi komorami dla doskonałego i szybkiego unieruchomienia. Niezwykle lekki i wytrzymały, posiada 8 ergonomicznych uchwytów, pasy bezpieczeństwa i doskonałe zabezpieczenie pacjenta dają materacowi unikalne rozwiązania.

Możliwość użytkowania w temperaturach od - 30°C do + 70°C. Niezrównana trwałość próżni bez żadnych ugięć.

Posiada Certyfikat UNI EN 1865, zgodnie z europejskimi normami zharmonizowanymi.

W zestawie z pompką i zestawem naprawczym.

Wymiary (dł. x szer.): 210x100cm

Waga: 8kg

Ładowność: 150kg

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnianie pozostałych wymagań specyfikacji.

Pytanie 30 IX. Deska ortopedyczna z pasami - 10 szt.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie deski ortopedycznej o parametrach poniżej :

Deska ortopedyczna, pływająca firmy IRON DUCK model ULTRA VUE 18`

- Szerokość: 46 cm

- Nośność: 450 kg

- Waga: około 9.9 kg

- pływalność dodatnia przy obciążeniu 112,5 kg

Wypożyczona w 14 dużych uchwytów (możliwość pracy w grubych rękawicach)

Wykonana z wysoce odpornego tworzywa sztucznego – sztywny polietylen, zmywalne, przepuszczalne dla promieni X w 100%.

Konstrukcja: szeroka powierzchnia dla pacjenta wzmocniona specjalnym wypełnieniem gąbkowym.

Deska pozbawiona takich elementów jak wgłębienia czy zatrzaski, które mogłyby kumulować zanieczyszczenia. Specjalne zabezpieczone krawędzie przystosowane do założenia usztywnienia głowy. Hermetycznie pełne krawędzie, ergonomiczne wzmocnione narożniki.

Dostarczona w zestawie z 4 pasami kodowanymi kolorami z zapięciem karabińczykowym i stabilizatorem głowy.

Odpowiedź

NIE

Pytanie 31 XI. Nosze płachtowe – 10 szt.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie noszy płachtowych o poniższych parametrach :
Nosze płachtowe PAX do transportu pacjentów zgodne z normą PN EN 1865.

Udźwig do 250kg

- wykonane z łatwozmywalnego i dezynfekowanego materiału Pax-Plan w kolorze czerwonym, bez worka na stopy

- wzmocnione pasami poprzecznymi i podłużnymi

- 14 uchwytów do przenoszenia

- w zestawie torba do przenoszenia

Wymiary: 200cm x 120cm, waga 3,90kg

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnianie pozostałych wymagań specyfikacji.

Pytanie 32 XII. Szyny Kramera – 10 szt.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szyn o poniższych parametrach :

Szyny Kramera o różnych wymiarach w zdejmowalnym powleczeniu każdej szyny z miękkim tworzywem nieprzepuszczalnym dla płynów i wydzielin i wydaliny.

Rozmiary:

p. 1 1500x120 x2szt

p. 2 1200x120

p. 3 1000x100

p. 4 900x120 x2szt

- p. 5 800x120
- p. 6 800x100
- p. 7 700x70 x 2 szt.
- p. 8 600x70 x 2 szt.
- p. 9 250x50 x2szt

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnianie pozostałych wymagań specyfikacji. Dla ułatwienia złożenia ofert Zamawiający podał również wartości alternatywne oraz zakres tolerancji rozmiarowej +/- 10mm.

DEFIBRYLATOR z kardiowersją, stymulacją, pulsoksymetrią, kapnometrią, NIBP i monitorowaniem EKG z 12 odprowadzeń, z funkcją transmisji danych – 10 szt.”

Pytanie 33

„Pamięć wewnętrzna min. 300 zdarzeń i 30 zrzutów ekranowych (monitorowanie, defibrylacja, stymulacja, procedury terapeutyczne).”

Czy Zamawiający dopuści na zadzie równoważności pamięć w postaci karty CF o pojemności 2GB- która umożliwi zapis co najmniej takich ilości zdarzeń jaką wymaga Zamawiający.

Odpowiedź

NIE

Pytanie 34

Dotyczy pozycji „ Częstotliwość stymulacji w zakresie min. 40-170 imp/min, prąd stymulacji w zakresie min. 10-140 mA”

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie defibrylatora Corpuls 3 dokonującego nieinwazyjnej stymulacji w tryba fix oraz demand w zakresie od 30 do 150 imp/ min oraz w trybie overdrive od 30 do 300 imp/ min. Pragniemy zwrócić uwagę, że stymulacja pacjenta z bradykardią do wartości 150 ud/ min jest już wartością bardzo dużą i według naszej wiedzy nie ma uzasadnionego medycznego powodu by przekraczać tą wartość.

Odpowiedź

Oferowany przedmiot powinien posiadać parametry określone w SWZ. Zamawiający nie może weryfikować i zatwierdzać elementów oferty przed jej złożeniem.

Pytanie 35

Dotyczy pozycji „ Transmisja 12-odprowadzeniowego zapisu EKG i mierzonych parametrów życiowych do systemu stanowiącego własność Zamawiającego tzn. /transmisja w systemie MedGate”
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody za zaoferowanie defibrylatora, który posiada wbudowany modem GSM w urządzenie oraz pozwala na pracę niezależnie od wykorzystywanego przez odbiorcę teletransmisji systemu. Oferowany przez nas defibrylator wysyła teletransmisję na dedykowany adres e-mail, bezpłatnie zarówno dla nadawcy jak i odbiorcy teletransmisji.

Chcemy w tym miejscu podkreślić fakt, że system transmisji EKG oferowany w opisanym przez Państwa defibrylatorze jest systemem płatnym oraz zamkniętym- nie dającym możliwości połączenia go z innymi dostępnymi na rynku systemami. System medgate jest systemem dedykowanym tylko i wyłącznie defibrylatorom marki Zoll , które dystrybutorem jest firma paramedica Polska. System MedGate jest systemem dedykowanym tylko i wyłącznie defibrylatorom marki ZOLL, dystrybuowanym w Polsce przez firmę Paramedica Polska,

W naszym przekonaniu, oferowany przez nas system transmisji EKG jest produktem równoważnym, zapewniającym Zamawiającemu nadrzędną funkcjonalność jaką jest przesył zapisu EKG do pracowni hemodynamiki, celem oceny stanu pacjenta pod kątem konieczności pilnej interwencji angioplastyki. W przypadku defibrylatora Corpuls 3, proces ten polega na zmierzeniu zapisu EKG, wraz ze wszystkimi mierzonymi w chwili wykonywania badania parametrami życiowymi pacjenta- np. NIBP, EtCO₂, SpO₂, SpMet, SpHb, RR, temperatura ciała. Te wszystkie parametry mogą być mierzone i wysyłane bezpłatnie do pracowni hemodynamiki. Po przesłaniu tych danych system transmisji wysyła zapis w formie dokumentu „PDF” na wskazany przez odbiorcę adres email, do którego będzie zawsze miał dostęp lekarz dyżurny w pracowni.

Z medycznego punktu widzenia nie ma znaczenia czy przesył danych EKG jest realizowany za pomocą jednego lub dwóch niezależnych systemów. Celem bowiem jest ich sprawne dostarczenie do pracowni hemodynamiki.

Wskazywanie konkretnego systemu teletransmisji jest niezgodne z ustawą o zamówieniach publicznych (wyniki kontroli doraźnej w zakresie legalności wyboru zamówienia z wolnej ręki UZP/DKD/KSR/2881/KZ/655/09). W przedstawionym wyniku Prezes Urzędu podaje, że „defibrylatory z możliwością transmisji danych oferowane są bowiem przez różne podmioty funkcjonujące na rynku, zatem Zamawiający nie może określać przedmiotu zamówienia w sposób ograniczający krąg potencjalnych wykonawców danego zamówienia poprzez powiązanie go z innymi produktami (w niniejszej sprawie z systemem teleinformatycznym), gdyż takie działanie narusza zasadę uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców opisaną w art. 7 ust. 1 ustawy. W ocenie Prezesa Urzędu, realizacja zamówień przez zamawiających powinna prowadzić do możliwości swobodnego wyboru spośród dostępnych na rynku produktów lub usług. Nie może być akceptowana sytuacja, w której Zamawiający poprzez opis przedmiotu zamówienia wyłącza konkurencję w zakresie obszaru, co do którego można dokonać wyboru wykonawcy w trybie konkurencyjnym. W przeciwnym przypadku mielibyśmy bowiem do czynienia z sytuacją, w której stosowanie określonego systemu teleinformatycznego determinowałoby na wiele lat zakup urządzeń tylko jednego producenta. Działania takie prowadziłby do naruszenia zasad wolnego rynku, na którym działają podmioty konkurencyjne, stały również w sprzeczności z ustawą Prawo zamówień publicznych, a ich sankcjonowanie prowadzi do patologii systemu zamówień publicznych”.

Pragniemy w tym miejscu nadmienić, że Zamawiający nie wymaga w modemu do transmisji- co tym samym podważa zasadność takowego wymogu- szczególnie, że w przypadku oferowanego przez nas rozwiązania, nie są ponoszone zarówno, przez wysyłającego teletransmisję oraz odbierającego go żadne opłaty.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i ze względu na odpowiedzialność i bezpieczeństwo danych medycznych pacjentów wymaga transmisji w posiadanym systemie MedGate.

Pytanie 36 II. Urządzenie do kompresji klatki piersiowej – 10 szt.

Pytanie 1 dotyczy pozycji „Prowadzenie ucisknięć klatki piersiowej przy pomocy taśmy piersiowej w trybie 30 ucisków/ 2 oddechy ratownicze oraz możliwość pracy w trybie ciągłym.”

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie urządzenia, które do swojej pracy wykorzystuje tłok z zamontowaną wielorazową nakładką dostępną w dwóch rozmiarach (w zależności od wymiaru przednio tylnego klatki piersiowej). Oferowane przez nas rozwiązanie pozwala na odwzorowanie resuscytacji prowadzonej przez człowieka, dzięki punktowemu uciskaniu klatki piersiowej oraz ciągłemu analizowaniu oporu generowanego przez klatkę piersiową względem nakładki zainstalowanej na tłoku. Dodatkowo dzięki zastosowaniu możliwości dostosowania głębokości oraz

częstotliwości kompresji, umożliwia zespołowi ratownictwa medycznego na indywidualne dostosowanie terapii do pacjenta w przypadku zaobserwowania nieprawidłowych wartości monitorowanych parametrów takich jak chociażby EtCO₂.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 37 VII. Pulsoksymetr – 10 szt.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pulsoksymetru o parametrach poniżej:

Pulsoksymetr VM2160 umożliwia precyzyjne pomiary wartości pulsu i saturacji przy niskiej perfuzji czy ruchu pacjenta. Został wyposażony w: wizualne i dźwiękowe alarmy wartości granicznych pulsu i saturacji, opcje wyciszania alarmów, trendy, wskaźnik jakości siły i pulsu, wskaźnik baterii. Czytelny kolorowy wyświetlacz TFT. Ergonomiczna konstrukcja sprawia, że urządzenie jest wygodne i łatwe w obsłudze. Zestaw zawiera silikonowy czujnik dla dorosłych, oprogramowanie komputerowe, kabel USB, baterie oraz silikonowe etui zabezpieczające przed uszkodzeniami.

Najważniejsze cechy produktu:

- Ciągły monitoring SpO₂ lub pomiary typu spot check
- Technologia SMARTsat SpO₂
- Jasny i kolorowy wyświetlacz TFT
- 560 godzin przechowywania trendów
- Wizualne i akustyczne alarmy
- Antybakteryjne przyciski

Zakres pomiarowy:

- Saturacja (SpO₂): 0 - 100 [%]
- Puls (PR): 20-300 [bpm]
- Indeks perfuzji (PI): 0,1 - 20 [%]

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 38

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia urządzenia do automatycznej kompresji klatki piersiowej, które będzie pracować zgodnie z aktualnie obowiązującymi wytycznymi Europejskiej Rady Resuscytacji (ERC) i Amerykańskiego Towarzystwa Kardiologicznego (AHA) w min. zakresie głębokości, szybkości uciśnięć oraz relaksacji klatki piersiowej?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji. Zgodnie z aktualnymi wytycznymi Europejskiej Rady Resuscytacji (ERC) i Amerykańskiego Towarzystwa Kardiologicznego (AHA) parametry w zakresie głębokości, szybkości uciśnięć oraz relaksacji klatki piersiowej odnoszą się do wysokiej jakości manualnych uciśnięć klatki piersiowej a nie urządzeń do mechanicznego uciskania klatki piersiowej. Aktualnie obowiązujące wytyczne nie zmieniają podejścia do stosowania urządzeń do mechanicznego uciskania klatki piersiowej u pacjentów z zatrzymaniem krążenia względem poprzednich wytycznych.

Pytanie 39

W związku z tym, że Zamawiający w opublikowanym SWZ opisuje urządzenie ZOLL AutoPulse, które posiada poniższe ograniczenia:

- prędkości uciśnięć (minimalna prędkość wymagana przez ERC i AHA to 100 uc/min.)
- w zakresie maksymalnej masy pacjenta kwalifikowanego do terapii
- czasu pracy (brak możliwości zasilania z zewnętrznego źródła 12V - 230V podczas wykonywania uciśnięć klatki piersiowej)
- stosowania u kobiet z implantami piersi
- uniemożliwia wykonanie zabiegu odbarczenia odmy prężnej bez ściągania oplatającego pasa w V przestrzeni międzyżebrowej w linii pachowej przedniej (odma prężna jest jedną z tzw. odwracalnych przyczyn zatrzymania krążenia)

Zwracamy się z zapytaniem i prośbą, czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności nowoczesne, sprawdzone i powszechnie wykorzystywane w zespołach państwowego ratownictwa medycznego urządzenie Lucas 3.1 pracujące zgodnie z obowiązującymi wytycznymi ERC i AHA o poniższych parametrach przy jednoczesnym braku ww. wykluczeń urządzenia ZOLL AutoPulse i spełnieniu pozostałych zapisów SWZ:

- prowadzące uciśnięcia za pomocą mechanicznego tłoka wyposażonego w ssawkę (badania wykazały, że urządzenie Lucas zwiększa ciśnienie perfuzji wieńcowej (CPP) i natlenienie mózgu w stosunku do urządzeń bez przyssawki) *1,2
- bezpieczeństwo i skuteczność potwierdzone w dużym, randomizowanym badaniu z grupą kontrolną (RCT) *a
- bezpieczeństwo podczas transportu pacjenta *5
- bezpieczeństwo i urazy vs. RKO wykonywana ręcznie (RCT) *b
- wykonujące uciśnięcia zgodnie z aktualnymi ERC i AHA w zakresie głębokości, prędkości i relaksacji
- umożliwiające nieograniczony czas pracy przy zasilaniu zewnętrznym
- wyposażone we wbudowaną ładowarkę zasilaną z instalacji ambulansu 12V i zasilacza zewnętrznego 230V
- nie posiadające ograniczeń co do masy pacjenta
- wyposażone w ekonomiczne i zwiększające jakość RKO jednorazowe ssawki
- krótki czas przygotowywania do użycia <10 sek. *c
- wyposażone w pamięć wewnętrzną i bezprzewodową wymianę danych Bluetooth oraz WiFi (przyłączenie do sieci WiFi i auto testy poprawności działania z automatycznym przesyłaniem danych bez udziału użytkownika, możliwość programowania trybów pracy w tym przerw i zmian częstotliwości uciśnięć).

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności zaoferowanie urządzenia o parametrach wskazanych powyżej przy spełnieniu pozostałych zapisów SWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie może weryfikować i zatwierdzać elementów oferty przed jej złożeniem. Spełnianie zapisów SWZ w odniesieniu do konkretnego urządzenia będzie weryfikowane po złożeniu oferty.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie uległ termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą. Oferty należy składać do 17.01.2025 r. do godziny 10:30 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.01.2025 r. o godzinie 11:00 Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 16.04.2025 r.

DYREKTOR
Woj. Stacji Pogotowia Ratunkowego
w Szczecinie
R. Pałka
lek. med. Roman Pałka